
 

Σελίδα 1 από 85 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 563 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης, των όρων της Διακήρυξης 

και των Παραρτημάτων αυτής, για την προμήθεια «Έτοιμων Γευμάτων για τη σίτιση των 

Μαθητών του Μουσικού Σχολείου (Γυμνάσιο-Λύκειο) του Δήμου Λαρισαίων, για τα σχολικά 

έτη 2024-2025 και 2025-2026». 

 

Στη Λάρισα σήμερα 03-07-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 π.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

35227/28-06-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κων/νος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Νταής Παναγιώτης και 8) 

Αδαμόπουλος Αθανάσιος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης, των όρων της Διακήρυξης και των Παραρτημάτων 

αυτής, για την προμήθεια «Έτοιμων Γευμάτων για τη σίτιση των Μαθητών του Μουσικού 

Σχολείου (Γυμνάσιο-Λύκειο) του Δήμου Λαρισαίων, για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-

2026» και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αρ. πρωτ. 35247/28-06-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα 

Διεκπεραίωσης Ενιαίων Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

I. το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018: «Δεν απαιτείται απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 

για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής 

υπηρεσίας. […]»  

II. το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010: «[…]ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του 

παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 

δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την 

αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή 

δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες, […]» 

III. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,  

IV. του υπ. αρ. πρωτ. 21475/23-04-2024 εγγράφου της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο διαβιβάζει τα 

έγγραφα και την τεχνική έκθεση του εν λόγω διαγωνισμού, 

V. του υπ’ αριθμ. πρωτ. 21463/23-04-2024  εγγράφου της Δ/νσης Παιδείας με θέμα: Υποβολή 

πρωτογενούς αιτήματος προμήθειας «Έτοιμων Γευμάτων για τη σίτιση των μαθητών του 

Μουσικού Σχολείου (Γυμνάσιο – Λύκειο) του Δήμου Λαρισαίων, σχολικού έτους 2024-2025 

και 2025-2026», το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ, ως πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 

24REΟ014649696, 



 

Σελίδα 2 από 85 

 

 

VI. την υπ’ άριθμ. 2729/27-06-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΦ9ΩΛΞ-4ΞΕ) απόφαση Δημάρχου που αφορά την 

πολυετή υποχρέωση για τον εν λόγω διαγωνισμό συνολικού ποσού 480.735,90 ευρώ στον ΚΑΕ 

15.6481.05010 και την υπ. αριθμ.1997/09-05-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 

ΨΨΖΤΩΛΞ-ΑΟΚ) για το έτος 2024 ποσού 103.225,50 ευρώ με α/α 1091στο μητρώο 

δεσμεύσεων οι οποίες καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ ως εγκεκριμένο αίτημα με  

ΑΔΑΜ:24REQ015020544 

VII. την ανάγκη του Δήμου Λαρισαίων για την προμήθεια « Έτοιμων Γευμάτων για τη σίτιση των 

Μαθητών του Μουσικού Σχολείου (Γυμνάσιο – Λύκειο) του Δήμου Λαρισαίων, για τα σχολικά 

έτη 2024-2025 και 2025-2026». 

 

Σας υποβάλλουμε σχέδιο της διακηρύξεως με το οποίο καθορίζονται οι όροι του  διαγωνισμού 

για την προμήθεια «Έτοιμων Γευμάτων για τη σίτιση των Μαθητών του Μουσικού Σχολείου 

(Γυμνάσιο – Λύκειο) του Δήμου Λαρισαίων, για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, 

συνολικού  προϋπολογισμού 480.735,90€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και παρακαλούμε: 

α) για την έγκριση διενέργειας  της  εν λόγω προμήθειας, 

β) για τον καθορισμό του τρόπου και των όρων εκτέλεσης της εν λόγω προμήθειας με τη 

διαδικασία του ανοικτού άνω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, για το σύνολο της 

προμήθειας, 

γ) για την έγκριση του τεύχους της Διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής. 

 

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη διενέργεια, τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης, τους όρους διακήρυξης και τα 

παραρτήματα αυτής, για την Προμήθεια «Έτοιμων Γευμάτων για τη σίτιση των Μαθητών του 

Μουσικού Σχολείου (Γυμνάσιο-Λύκειο) του Δήμου Λαρισαίων, για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 

2025-2026» με τη διαδικασία του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων, με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής για 

το σύνολο της προμήθειας, προϋπολογισμού 480.735,90€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%, 

όπως επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

        ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 



 

Σελίδα 3 από 85 

 

 



 

Σελίδα 4 από 85 

 

 



 

Σελίδα 5 από 85 

 

 



 

Σελίδα 6 από 85 

 

 



 

Σελίδα 7 από 85 

 

 



 

Σελίδα 8 από 85 

 

 



 

Σελίδα 9 από 85 

 

 



 

Σελίδα 10 από 85 

 

 



 

Σελίδα 11 από 85 

 

 



 

Σελίδα 12 από 85 

 

 



 

Σελίδα 13 από 85 

 

 



 

Σελίδα 14 από 85 

 

 



 

Σελίδα 15 από 85 

 

 



 

Σελίδα 16 από 85 

 

 



 

Σελίδα 17 από 85 

 

 



 

Σελίδα 18 από 85 

 

 



 

Σελίδα 19 από 85 

 

 



 

Σελίδα 20 από 85 

 

 



 

Σελίδα 21 από 85 

 

 



 

Σελίδα 22 από 85 

 

 



 

Σελίδα 23 από 85 

 

 



 

Σελίδα 24 από 85 

 

 



 

Σελίδα 25 από 85 

 

 



 

Σελίδα 26 από 85 

 

 



 

Σελίδα 27 από 85 

 

 



 

Σελίδα 28 από 85 

 

 



 

Σελίδα 29 από 85 

 

 



 

Σελίδα 30 από 85 

 

 



 

Σελίδα 31 από 85 

 

 



 

Σελίδα 32 από 85 

 

 



 

Σελίδα 33 από 85 

 

 



 

Σελίδα 34 από 85 

 

 



 

Σελίδα 35 από 85 

 

 



 

Σελίδα 36 από 85 

 

 



 

Σελίδα 37 από 85 

 

 



 

Σελίδα 38 από 85 

 

 



 

Σελίδα 39 από 85 

 

 



 

Σελίδα 40 από 85 

 

 



 

Σελίδα 41 από 85 

 

 



 

Σελίδα 42 από 85 

 

 



 

Σελίδα 43 από 85 

 

 



 

Σελίδα 44 από 85 

 

 



 

Σελίδα 45 από 85 

 

 



 

Σελίδα 46 από 85 

 

 



 

Σελίδα 47 από 85 

 

 



 

Σελίδα 48 από 85 

 

 



 

Σελίδα 49 από 85 

 

 



 

Σελίδα 50 από 85 

 

 



 

Σελίδα 51 από 85 

 

 



 

Σελίδα 52 από 85 

 

 



 

Σελίδα 53 από 85 

 

 



 

Σελίδα 54 από 85 

 

 



 

Σελίδα 55 από 85 

 

 



 

Σελίδα 56 από 85 

 

 



 

Σελίδα 57 από 85 

 

 



 

Σελίδα 58 από 85 

 

 



 

Σελίδα 59 από 85 

 

 



 

Σελίδα 60 από 85 

 

 



 

Σελίδα 61 από 85 

 

 



 

Σελίδα 62 από 85 

 

 



 

Σελίδα 63 από 85 

 

 



 

Σελίδα 64 από 85 

 

 



 

Σελίδα 65 από 85 

 

 



 

Σελίδα 66 από 85 

 

 



 

Σελίδα 67 από 85 

 

 



 

Σελίδα 68 από 85 

 

 



 

Σελίδα 69 από 85 

 

 



 

Σελίδα 70 από 85 

 

 



 

Σελίδα 71 από 85 

 

 



 

Σελίδα 72 από 85 

 

 



 

Σελίδα 73 από 85 

 

 



 

Σελίδα 74 από 85 

 

 



 

Σελίδα 75 από 85 

 

 



 

Σελίδα 76 από 85 

 

 



 

Σελίδα 77 από 85 

 

 



 

Σελίδα 78 από 85 

 

 



 

Σελίδα 79 από 85 

 

 



 

Σελίδα 80 από 85 

 

 



 

Σελίδα 81 από 85 

 

 



 

Σελίδα 82 από 85 

 

 



 

Σελίδα 83 από 85 

 

 



 

Σελίδα 84 από 85 

 

 



 

Σελίδα 85 από 85 

 

 

 


